

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 267/2010 - Sistema de Registro de Preços

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40647759/2010

Objeto: Aquisição de EPI'S (botina, luva, máscara, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.

Av. Paraná, nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
20	20	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$320,00
20 Pares 20 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº34 Deverá ser indicada a Marca.					
21	50	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$800,00
21 Pares 50 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 35 Deverá ser indicada a Marca.					
22	130	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$2.080,00
22 Pares 130 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 36 Deverá ser indicada a Marca.					
23	130	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$2.080,00
23 Pares 130 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 37 Deverá ser indicada a Marca.					
24	120	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$1.920,00
24 Pares 120 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 38 Deverá ser indicada a Marca.					
25	120	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$1.920,00
25 Pares 120 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 39 Deverá ser indicada a Marca.					
26	120	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$1.920,00
26 Pares 120 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 40 Deverá ser indicada a Marca.					
27	130	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$2.080,00
27 Pares 130 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 41 Deverá ser indicada a Marca.					
28	130	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$2.080,00

28 Pares 130 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 42

Deverá ser indicada a Marca.

29	30	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$480,00
----	----	-----	-----------	----------	-----------

29 Pares 30 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 43

Deverá ser indicada a Marca.

30	20	Par	ITALBOTAS	R\$16,00	R\$320,00
----	----	-----	-----------	----------	-----------

30 Pares 20 Bota confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada diretamente no cabedal sem bico de aço cano médio na cor preta com forro em poliéster solado antiderrapante nº 44.

Deverá ser indicada a Marca.

31	2.000	Par	THECOM	R\$3,33	R\$6.660,00
----	-------	-----	--------	---------	-------------

31 Pares 2000 Luva de raspa confeccionada em raspa de couro vacuum; cano médio de 7 cm com reforço interno na palma e dedos, reforço externo entre polegar e o indicador

Deverá ser indicada a Marca.

32	500	Par	THECOM	R\$8,80	R\$4.400,00
----	-----	-----	--------	---------	-------------

32 Pares 500 Luva confeccionada em vaqueta, reforço externo de costura em vaqueta entre os dedos polegar e indicador médio e anelar; reforço interno em vaqueta na palma cano curto

Deverá ser indicada a Marca.

37	200	Par	DANNY	R\$1,22	R\$244,00
----	-----	-----	-------	---------	-----------

37 Pares 200 Luva em látex com forro flocado de algodão, punho com virola e palma antiderrapante na cor amarela de 7cm P

Deverá ser indicada a Marca.

38	600	Par	DANNY	R\$1,22	R\$732,00
----	-----	-----	-------	---------	-----------

38 Pares 600 Luva em látex com forro flocado de algodão, punho com virola e palma antiderrapante na cor amarela de 7cm M

Deverá ser indicada a Marca.

39	700	Par	DANNY	R\$1,22	R\$854,00
----	-----	-----	-------	---------	-----------

39 Pares 700 Luva em látex com forro flocado de algodão, punho com virola e palma antiderrapante na cor amarela de 7cm G

Deverá ser indicada a Marca.

48	4.000	Unidade	WORKER	R\$0,62	R\$2.480,00
----	-------	---------	--------	---------	-------------

48 Unid. 4000 Máscara com respirador descartável PFF-1 contra poeiras e névoas dobrável na cor azul com elástico.

Deverá ser indicada a Marca.

49	20	Unidade	PLASTCOR	R\$262,08	R\$5.241,60
----	----	---------	----------	-----------	-------------

49 Unid. 20 Máscara facial tamanho único, com corpo confeccionado em borracha termoplástica. O respirador possui aberturas laterais que são utilizadas para encaixe de dois suportes de material plástico na cor preta, dotadas na sua parte com dois filtros com lente em policarbonato e ajustáveis contra defensivos agrícolas

Deverá ser indicada a Marca.

51	300	Unidade	PLASTICOR	R\$7,78	R\$2.334,00
----	-----	---------	-----------	---------	-------------

51 Unid. 300 Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato) com cerca de 160mm de altura e 170mm de largura.

Deverá ser indicada a Marca.

52	600	Unidade	DANNY	R\$1,89	R\$1.134,00
----	-----	---------	-------	---------	-------------

52 Unid. 600 Óculos de proteção, constituído de um arco de material preto com pino central e uma fenda em cada extremidade, e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com apoio nasal e protetor lateral injetados do mesmo material, com um orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças, uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios.

Deverá ser indicada a Marca.

53	2	Unidade	CARBOGRAFIT	R\$16,21	R\$32,42
----	---	---------	-------------	----------	----------

53 Unid. 02 Óculos de segurança, constituídos de duas oculares em formato de concha, interligados por uma ponte de borracha e tirante elástico para ajuste, as oculares com 50 mm de diâmetro, possuem anéis retentores rosqueáveis que permitem a fixação dos filtros da luz verde e lentes de cobertura de plástico incolor visor articulado CG 500 ou similar.

Deverá ser indicada a Marca.

54	500	Unidade	PLASTICOR	R\$3,50	R\$1.750,00
54 Unid. 500 Protetor Auricular com dois abafadores tipo concha em polipropileno, montada simetricamente nas extremidades de uma haste em forma de arco,constituídos em poliacetal.As conchas são preenchidas com espuma e possuem bordas recobertas com almofadas (espuma e pvc).					
Deverá ser indicada a Marca.					
55	600	Unidade	ULTRA MASTER	R\$0,41	R\$246,00
55 Unid. 600 Protetor Auricular plug de silicone laranja três flanges com cordão de polipropileno e estojo com tamanho único.					
Deverá ser indicada a Marca.					
56	5	Unidade	INCEP CINTOS	R\$24,90	R\$124,50
56 Unid. 05 Cinto de segurança tipo pára-queda,confeccionado de cadaço de material sintético amarelo e verde,com suspensório regulável e equipado com peitoral frontal de tecido preto,cujo ajuste é através de duas argolas com três fivelas de pressão sem pino,confeccionadas de aço estampado,sendo duas utilizadas para ajuste do cadaço nas pernas e uma utilizada para ajuste na cintura e três meia-argolas em D confeccionadas de aço forjado,sendo duas fixadas nas laterais do cadaço da cintura e uma fixada nas costas ,na altura dos ombros,a fixação das meias argolas é feita com costura reforçada com reforço de chapa metálica e rebite de cobre.O cinturão é utilizado com talabarte de segurança confeccionado de corda de polipropileno torcida na cor azul de 12mm de diâmetro com mosquetão de aço forjado de simples trava com abertura de 60mm,fixo em uma das extremidades através de encastramento e laço na outra extremidade,fixo na meia-argola em D,posicionada na costas através de encastramento					
Deverá ser indicada a Marca.					
57	2	Unidade	CONDOR	R\$70,00	R\$140,00
57 Unid. 02 Cinturão de segurança para eletricitista tipo abdominal,acolchoado na cintura,confeccionado em couro com sobrecinto de cadaço de material sintético com duas argolas em D confeccionado em aço,fixa ao cinto por meio de chapa metálica com dois rebites de cobre,cadaço de material sintético e costura reforçada,uma fivela com pino de aço forjado utilizada para ajuste da correira de cintura e equipado com porta-ferramentas.					
Deverá ser indicada a Marca.					
59	50	Unidade	LEROUP	R\$6,00	R\$300,00
59 Unid. 50 Avental de segurança confeccionado em tecido sintético (PVC forrado) com comprimento de 1210 mm e largura 695 mm com três cordões de náilon utilizados para ajuste no pescoço e na cintura					
Deverá ser indicada a Marca.					
60	200	Unidade	DR COUROS	R\$12,28	R\$2.456,00
60 Unid. 200 Avental em raspa de couro sem mangas com ilhões para ajustes no pescoço e nas costas					
Deverá ser indicada a Marca.					

Quantidade de Itens: **27**Valor Total: **R\$45.128,52**

Empresa Fornecedora

10.531.345/0001-25 - COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA.

Av. Guilherme, nº 845 - Vila Guilherme - Sao Paulo-SP - Cep: 02053002

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	20	Par	R.A	R\$31,45	R\$629,00
01 Pares 20 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº34.					
Deverá ser indicada a Marca.					
02	20	Par	R.A	R\$31,45	R\$629,00
02 Pares 20 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº35					
Deverá ser indicada a Marca.					
03	30	Par	R.A	R\$31,45	R\$943,50
03 Pares 30 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral,palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº36					

Deverá ser indicada a Marca.					
04	100	Par	R.A	R\$31,45	R\$3.145,00
04 Pares 100 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº37					
Deverá ser indicada a Marca.					
05	200	Par	R.A	R\$31,45	R\$6.290,00
05 Pares 200 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº38					
Deverá ser indicada a Marca.					
06	550	Par	R.A	R\$31,45	R\$17.297,50
06 Pares 550 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº39					
Deverá ser indicada a Marca.					
07	500	Par	R.A	R\$31,45	R\$15.725,00
07 Pares 500 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº 40					
Deverá ser indicada a Marca.					
08	500	Par	R.A	R\$31,45	R\$15.725,00
08 Pares 500 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº41					
Deverá ser indicada a Marca.					
09	500	Par	R.A	R\$31,45	R\$15.725,00
09 Pares 500 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº42					
Deverá ser indicada a Marca.					
10	50	Par	R.A	R\$31,45	R\$1.572,50
10 Pares 50 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº43					
Deverá ser indicada a Marca.					
11	30	Par	R.A	R\$31,45	R\$943,50
11 Pares 30 Botina confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, cano baixo de elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antifungos com solado de poliuretano antiderrapante ,bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço nº44					
Deverá ser indicada a Marca.					
12	15	Par	R.A	R\$31,39	R\$470,85
12 Pares 15 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº33					
Deverá ser indicada a Marca.					
13	20	Par	R.A	R\$31,39	R\$627,80
13 Pares 20 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº34					
Deverá ser indicada a Marca.					
14	40	Par	R.A	R\$31,39	R\$1.255,60
14 Pares 40 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº35					

Deverá ser indicada a Marca.

15	40	Par	R.A	R\$31,39	R\$1.255,60
15 Pares 40 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº36					
Deverá ser indicada a Marca.					

16	35	Par	R.A	R\$31,39	R\$1.098,65
16 Pares 35 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº37					
Deverá ser indicada a Marca.					

17	20	Par	R.A	R\$31,39	R\$627,80
17 Pares 20 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº38					
Deverá ser indicada a Marca.					

18	20	Par	R.A	R\$31,39	R\$627,80
18 Pares 20 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº39					
Deverá ser indicada a Marca.					

19	10	Par	R.A	R\$31,39	R\$313,90
19 Pares 10 Sapato feminino cano curto confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo com elástico lateral, palmilha interna removível em látex com tecido antifungos com solado de poliuretano antiderrapante, bidensidade injetada diretamente no cabedal na cor preta sem bico de aço bidensidade cano baixo na cor preta sem bico de aço nº40					
Deverá ser indicada a Marca.					

Quantidade de Itens: **19**Valor Total: **R\$84.903,00**

Empresa Fornecedora

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Rua da saúde nº 303 - Vila Aurora Oeste - Goiânia-GO - Cep: 74425020

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
43	30	Caixa	SUPER MAX	R\$10,00	R\$300,00
43 Caixa 30 Luva de procedimentos descartável P. Caixa com 50 unidades.					
Deverá ser indicada a Marca.					
44	60	Caixa	SUPER MAX	R\$10,00	R\$600,00
44 Caixa 60 Luva de procedimentos descartável M. Caixa com 50 unidades.					
Deverá ser indicada a Marca.					
45	60	Caixa	SUPER MAX	R\$8,00	R\$480,00
45 Caixa 60 Luva de procedimentos descartável G. Caixa com 50 unidades.					
Deverá ser indicada a Marca.					
46	10	Par	HERCULES	R\$430,00	R\$4.300,00
46 Pares 10 Luva de malha de aço 5 dedos com anéis de aço cromo-níquel de 0,55mm em fecho de aço.					
Deverá ser indicada a Marca.					

Quantidade de Itens: **4**Valor Total: **R\$5.680,00**